ПРОЕКТ
Примерного 10-и дневного меню,  горячего комплексного питания, для обучающихся МОАУ СОШ №  6 г. Свободного 
1-4-х классов на 2020-2021 учебный год

	День
	№
Сборника рецептур
	Наименование блюда
	Выход

	1
	  170
608
353
409

	Борщ со свежей капустой и картофелем
Котлета мясная 
Рис отварной
Компот из свежих яблок
Хлеб пшеничный йодированный
Б-22,92; Ж-22,11; У-214,68; Эн.цен.-761,32Ккал; В1-0,45мг; С-8,9мг; Fe-5.57мг; Са-130,06мг; А-60,75мг; Mg-93,64мг; Е-6,04мг; Р-399,9мг.
	1/250
1/50
1/150
1/200
1/30

	2
	116
369
419

	Суп картофельный с курицей
Жаркое по-домашнему
Кисель из ягод
Хлеб пшеничный йодированный
Б-23,4; Ж-9,5; У-67,62; Эн.цен.-449,78Ккал; В1-0,2мг; С-86,21мг; Fe-3,69мг; Са-49,47мг; А-15,99мг; Mg-64,02мг; Е-5,57мг; Р-345,85мг.
	1/250
25/175
1/200
1/30

	3
	102
298
353
349
	Рассольник "Петербургский" 
Бефстроганов из мяса отварного
Каша рассыпчатая гречневая
Компот из с/ф
Хлеб пшеничный йодированный
Б-22,51; Ж-21,03; У-99,42; Эн.цен.-687,19Ккал; В1-0,35мг; С-8,35мг; Fe-8,32мг; Са-106,9мг; А-12,02мг; Mg-138,83мг; Е-9,22мг; Р-411,38мг.
	1/250
40/40
1/150
1/200
1/30

	4
	116
294
409
	Суп лапша с курицей
Капуста тушеная с мясом 
Компот из свежих яблок
Хлеб пшеничный йодированный
Б-27,26; Ж-22,35; У-103,44; Эн.цен.-611,45Ккал; В1-1,88мг; С-1,63мг; Fe-3,18мг; Са-224,25мг; А-0,96мг; Mg-57,52мг; Е-5,5мг; Р-309,51мг.
	1/250
25/175
1/200
1/30

	5
	204
294
874
	Суп рисовый с говядиной (харчо)
Азу
Кисель  из смеси сухофруктов
Хлеб пшеничный йодированный
Б-32,21; Ж-21,52; У-144,16; Эн.цен.-611,78Ккал; В1-0,34мг; С-7,65мг; Fe-3,45мг; Са-232,17мг; А-0,24мг; Mg-77,05мг; Е-3,87мг; Р-336,98мг.
	1/250
25/175
1/200
1/30





	День
	№
[bookmark: _GoBack]Сборника  рецептур
	Наименование блюда
	Выход

	6
	114
359
340
874
	Суп картофельный с мясом
Пшено отварное с маслом сливочным
Сосиска отварная
Кисель  из смеси сухофруктов
Хлеб пшеничный йодированный
Б-25,86; Ж-32,99; У-111,07; Эн.цен.-810,72Ккал; В1-1,79мг; С-6,17мг; Fe-7мг; Са-108,39мг; А-2,85мг; Mg-80,42мг; Е-9,05мг; Р-423,44мг.
	1/200
150/10
1/50
1/200
1/30

	7
	87
304
419
	Суп рыбный с консервами
Плов из птицы
Кисель из ягод
Хлеб пшеничный йодированный
Б-36,47; Ж-30,21; У-116,61; Эн.цен.-775,54Ккал; В1-0,22мг; С-90,37мг; Fe-5,52мг; Са-119,08мг; А-194,08мг; Mg-117,69мг; Е-5,36мг; Р-474,48мг.
	1/250
50/150
1/200
1/30

	8
	116
668
591
349
	Суп с клецками колбасой п/к
Макароны отварные 
Гуляш из говядины
Компот из сухофруктов
Хлеб пшеничный йодированный
Б-40,64; Ж-34,04; У-125,63; Эн.цен.-745,9Ккал; В1-2,9мг; С-5,54мг; Fe-7,99мг; Са-167,78мг; А-26,18мг; Mg-110,53мг; Е-11,31мг; Р-553,27мг.
	1/250
1/150
50/25
1/200
1/30

	9
	89
694
272
409
	Свекольник
Пюре картофельное 
Рыба припущенная с овощами
Компот из свежих яблок
Хлеб пшеничный йодированный
Б-22,41; Ж-16,68; У-76,34; Эн.цен.-587,95Ккал; В1-0,47мг; С-27,77мг; Fe-4,33мг; Са-134,9мг; А-30,64мг; Mg-63,13мг; Е-2,87мг; Р-216,3мг.
	1/250
1/150
50/30
1/200
1/30

	10
	187
437
279
349
	Щи из свежей капусты с картофелем
Пюре гороховое 
Котлеты рыбные
Компот из с/ф
Хлеб пшеничный йодированный
Б-17,84; Ж-14,77; У-83,11; Эн.цен.-556,69Ккал; В1-1,54мг; С-22,01мг; Fe-4,54мг; Са-191,03мг; А-11,09мг; Mg-77,26мг; Е-4,2мг; Р-362,58мг.
	1/250
1/150
1/50
1/200
1/30



Примечание: при составлении меню использовались:
 (1)-Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий для ПОП 2000; 
(2)- Единый сборник технологических нормативов, рецептур блюд и кулинарных изделий, Пермь 2018г..; 
(3)-Справочник рецептур блюд для питания учащихся образовательных учреждений г. Москвы 2003г.; 
